
 

 
 
 

  

                                                                           November 2021 

 

„Der Herr aber richte eure 
Herzen aus auf die Liebe 
Gottes und auf das Warten 
auf Christus“. 
 
(2. Brief des Apostel Paulus an 
die Thessalonicher Kap. 3,5) 

 

Inhalt: 
 
Gedanken zum Monatsspruch 
 
Veranstaltungen 
 
Fahrplan für die Wanderungen 
und Ausflüge 
 
Gottesdiensteinladung 
 
Kontaktadressen 
 

 

 

 



 

 
Der Herr aber richte eure Herzen aus auf die Liebe Gottes 

und auf das Warten auf Christus. 
(2. Thessalonicher 3,5) 

 
 
Mit dieser Fürbitte beginnen wir den November… 
 
in Deutschland eine Zeit des Blätterfallens, feuchter Kälte und besonderen Tagen 
des Gedenkens an Verstorbene: Allerheiligen, Volkstrauertag, Ewigkeitssonntag, 
 
hier auf Gran Canaria unter blauem Himmel, herrlichem Sonnenschein, staunend 
über das Wunder der Dünen von Maspalomas. 
Wir sind Wanderer durch die Zeit. Wenn ich durch die herrliche Dünenlandschaft 
hier gehe, sehe ich wie in über tausenden von Jahren aus Vulkangestein und Felsen 
Sand wurde. Jedes Sandkorn ist das Ergebnis eines Veränderungsprozesses. Sand 
macht Zeit und das Vergehen von Zeit sichtbar – nicht nur in einer Sanduhr. 
Heutzutage kann man das Alter von Sandkörnern bestimmen, wobei es bezüglich 
der Dünen hier verschiedene Altersangaben und Entstehungsgeschichten gibt. Wie 
gut, dass es mehrere Geschichten gibt. 
Um uns zurechtzufinden in der Zeit, die wir nicht festhalten können, auch wenn wir 
das manchmal wollen, brauchen wir ein Ausgerichtet-Sein, eine Orientierung. Man 
kann sich ganz schön verlaufen – im Leben wie in den Dünen hier. Für den Apostel 
Paulus war klar: Ausrichten in der Zeit kann uns nur Jesus, Gottes 
menschgewordene Liebe. Also stellen wir uns auf IHN als Sender ein. ER gibt Liebe, 
Schutz vor Bösem, schenkt Treue. Das gilt auf Wegen durch die Wüste, bei 
Sonnenschein und starkem Wind. Wir können stehen bleiben und mit Jesus reden. 
Denn in aller Vergänglichkeit gibt es Zukunft – wir erwarten ja einen neuen 
Himmel und eine neue Erde, wo der Tod nicht mehr sein wird. Das ist das Ziel – so 
wie ich dem Atlantik hier entgegengehe durch Sand und in jedem Körnchen mir ein 
Hauch Ewigkeit begegnet.  
Wenn wir am Ewigkeitssonntag Kerzen in Erinnerung an geliebte Menschen im 
Gottesdienst anzünden werden als Ausdruck unserer Dankbarkeit, Würdigung und 
Liebe, spüren wir sicherlich: Bei Gott sind wir gut aufgehoben! Und: Liebe bleibt! 
 
Eine gesegnete Zeit im November Ihre/Eure Pfarrerin Iris Susen  
 
 
Mit dem Start in die neue Saison im Oktober und November starten auch eine Reihe 
von sportlichen und gesundheitlichen Bewegungsaktivitäten im Umfeld unserer 
Gemeinde. Ab Freitag 5.11. gibt es im Winterhalbjahr von 11 – 12 Uhr eine 
Sportstunde „Gesundheitssport“ im Parque del Sur mit Barbara Stengl. 
 



 

Veranstaltungen 
 

Ab Mittwoch, 3. November trifft sich der Urlauberchor zu seinen 
regelmäßigen Proben unter der Leitung von Dr. Peter Lilienthal von 
15.30 bis 17.00 Uhr im Templo Ecuménico. 
 
Folklore-Tanz mit Peter und Angelika: Montag 08.11.; 15.11.; 22.11. 
Zeit: 17.00 - 19.00 Uhr im Gemeindehaus (Anmeldung über Büro) 

 
Gesprächskreis mit Pfn. Iris Susen im Gemeindehaus zum Thema 
„Lebensfragen“. Freitag von 10.00 – 11.30 Uhr: 12.11.; 26.11. (Anmeldung 
über Büro oder Handy) 
 
Ausflug am Donnerstag, 18.11. nach Mogan – Puerto de Mogan - Puerto 
Rico (mit dem Schiff) - Arguineguin. (Anmeldung über Büro) 
 

Kochkurs „Mar y Sol“ mit Jutta Wilm am Samstag, 27.11. Beginn: 10 Uhr 
(Bitte anmelden, max. 12. Personen) 

 

  Dienstagswanderungen: 02.11.; 09.11.; 16.11.; 23.11.; 30.11. 
(Gehzeit ca. 3 Stunden, ohne Anmeldung) 
 

Donnerstagswanderungen: 04.11.; 25.11. 
(reine Wanderzeit ca. 5-6 Stunden, Anmeldung imBüro) 
Für alle Wanderungen ist festes Schuhwerk und Trittsicherheit erforderlich! 
 

Abfahrten  und Haltestellen des Busses: 
 
07.30  Meloneras (Kreisel oberhalb der Klinik San Roque)  
07.42  Sonnenland (Kreisel Hotel Mirador)  
07.48  Faro Maspalomas (Kreisel an der Uhr beim Busbahnhof)  
07.49 Campo Internacional (Bushaltestelle 6)  
07.51  Campo del Golf  
07.52  Verde Mar (im Kreisel)  
07.53  Vistaflor  
07.56  Club 25   
07.58  Hotel Las Margaritas (bei der Post)  
08.00  Apart. Tanife  
08.04  Hotel Catarina  
08.06  Hotel Rey Carlos  
08.09  C.C. Kasbah (Hotel Maritim Playa)  
08.12  Hotel Parque Tropical  
08.20  San Fernando (C.C. Ronda)  

 
Diese Abfahrtszeiten gelten für alle Wanderungen. 

Die Abfahrtszeiten für die Ausflüge sind jeweils eine Stunde später! 

 



 
 

Herzlich laden wir ein zu unseren Gottesdiensten 
in deutscher Sprache an jedem Sonntag, 19.00 Uhr 
im Templo Ecuménico  (Nähe CC. Kasbah): 
 
07.11.2021 Gottesdienst mit Abendmahl 
14.11.2021 Predigtgottesdienst 
21.11.2021 Gottesdienst am Ewigkeitssonntag mit
 Anzünden von Kerzen zum Gedenken 
28.11.2021 Predigtgottesdienst zum 1. Advent 
 
 
 
 

 
 

Nach dem Gottesdienst begrüßen wir sie gerne im Kirchencafé „Digestif“     
im Templo Ecuménico. 

Wir sind für Sie da: 
 
Pfarrer i.R. Klaus-Peter Weinhold 
Tel: 66o 883 560 
 
Pfarrerin i. R. Iris Susen 
Tel: 643 123 605 
 
Pfarramtssekretärin Danielle van den Ouweland 
Tel: 928 761 955 
Email: info@kirche-gc.de 
Bürozeiten: Mo., Mi., Fr. 10.00 – 13.00 Uhr 
 
Chorleiter Dr. Peter Lilienthal 
Tel: 698 317 669 
Email: lilienthal.peter@arcor.de 
 
Das Gemeindezentrum befindet sich: 
Calle Gomera 69 
35 100 San Fernando 

 
Besuchen Sie uns auch auf unserer Homepage: www.kirche-gc.de oder 
auf Facebook! 
 

mailto:info@kirche-gc.de
mailto:lilienthal.peter@arcor.de
http://www.kirche-gc.de/

